ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 128/2023

  Santiago, 14 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja notificada a RGE, para que seja feita a poda de uma

árvore, na rua José Piva, em frente ao número 2320 (do outro lado da rua), bairro

Lulu Genro.

Justificativa:

O pedido se justifica, pois essa árvore está enorme, e os galhos estão

encostando nos fios de alta tensão, e também por estar prejudicando os

munícipes, segundo relato de um morador, dia de vento muito forte, alguns

galgos acabam quebrando, como já aconteceu e caiu em cima de um carro,

vindo a amassar, conforme mostra a foto, em anexo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente